
【様式1計測記録票】

杭　
杭間距離　　　　　

（ｍ）
起点からの距離　

（ｍ）
川幅　   　　　
（ｍ）

水面積　　　　　　　　　　　　
(㎡)

水草面積　　　（㎡）
水草面積割合　　

（％）
個別区間の推
定個体数 (尾)

植物種

① - 0 2.09 -

2 5.3 5.3 2.04 10.9445

3 8.64 13.94 2.13 18.0144

4 50.1 64.04 3.05 129.759

5 5.2 69.24 2.81 15.236

6 6.2 75.44 3.21 18.662

7 21 96.44 3.15 66.78

⑧ 3.56 100 3.09 11.1072

9 24.25 124.25 3.03 74.205

10 11 135.25 2.7 31.515

11 12 147.25 3.9 39.6

12 24.85 172.1 3.56 92.6905

13 6.35 178.45 3.32 21.844

14 18.3 196.75 3.92 66.246

⑮ 3.25 200 3.8 12.545

16 19.73 219.73 3.07 67.77255

17 17.3 237.03 2.84 51.1215

18 39.92 276.95 2.6 108.5824

19 13.83 290.78 1.19 26.20785

⑳ 9.22 300 1.87 14.1066

21 57.82 357.82 3.05 142.2372

22 16.05 373.87 2.65 45.7425

23 8.9 382.77 2.91 24.742

㉔ 17.23 400 3.85 58.2374

25 22.58 422.58 3.22 79.8203

㉖ 22.5 445.08 1.6 54.225

小計 - 445.08 2.87 1281.9 136.2 10.6 4,650 

↑黄色杭（１００ｍごと）は○をつける

採捕区間（赤杭）

地点
起点からの距離　　　　　

（上流～下流側ｍ）
水深　

（開始地点・ｃｍ）
川幅  　　　　
（ｍ）

水面積 水草面積　　　（㎡） 水草面積割合 推定尾数 採捕尾数 水草種

1 72～82m 31 2.7 27 12.43125 46.04166667 1,400 147
キショウブ（800×60）、ミクリ（190×350）
オオカワヂシャ（25×25×3.14）＋（50×50×3.14）

2 197～207m 34 2.9 29 26.36 90.89655172 810 85 キショウブ（680×70）、ミクリ（720×300）

3 227～237m 28 2.8 28 22.624 80.8 448 47
ミクリ50％、クレソン10％、キショウブ10％、オオカワヂシャ
10％、オランダカイウ0.5％、コカナダモ0.3％）

4 365～375m 23 3.8 38 3.876 10.2 200 21 ミクリ5％、ウキシバ5％、クレソン0.1％、オオカワヂシャ0.1％

小計 40 29 3.05 122 65.29125 53.5 2,857 300 

区間番号　　　　　　　Ⅰ区

41.2 15.4 816 

コカナダモ１３％、キショウブ１％、オオカワヂシャ１％、
バイカモ０．２％、オランダカイウ０．１％、クレソン０．
１％

5.7 2.1 294 

ミクリ１．５％、ウキシバ０．５％、コカナダモ０．１％

0.0 0.0 0 

9.7 3.6 1,097 

ミクリ３％、キショウブ０．５％、オオカワヂシャ０．１％

79.6 23.5 2,444 

キショウブ１５％、ミクリ８％、コカナダモ０．５％



【様式1計測記録票】

杭　
杭間距離　　　　　

（ｍ）
起点からの距離　

（ｍ）
川幅　　　　　　
（ｍ）

水面積　　　　　　　　　　
（㎡）

水草面積　　　
（㎡）

水草面積割合　　
（％）

個別区間の推
定個体数 (尾)

植物種

① - 0 3.6 -

2 19 19 2.91 61.845

3 27.3 46.3 4.6 102.5115

④ 53.7 100 3.52 218.022
ミクリ１５％、オオカワヂシャ１５％、キショウブ０．１％

5 14.7 114.7 3.91 54.6105

⑥ 85.3 200 4.09 341.2
ミクリ０．９％、オオカワヂシャ０．３％

7 11.06 211.06 3.91 44.24

8 27.24 238.3 3.48 100.6518

⑨ 61.16 299.46 3.44 211.6136
ミクリ１％、オオカワヂシャ０．１％、キショウブ０．１％

10 8.5 307.96 3.4 29.07

11 14 321.96 3.38 47.46

12 34.25 356.21 3.34 115.08

13 36.3 392.51 3.4 122.331

⑭ 6.95 399.46 4.63 27.90425
ミクリ０．２％

15 94.21 493.67 4.31 421.1187

⑯ 5.79 499.46 4.76 26.25765
ミクリ２０％、キショウブ０．３％、オオカワヂシャ０．１％

17 21.95 521.41 4.1 97.2385

⑱ 72.3 593.71 4.97 327.8805
ミクリ０．２％、キショウブ０．１％、オオカワヂシャ０．０
１％

19 19.5 613.21 3.6 83.5575

⑳ 81.5 694.71 3.1 273.025
コカナダモ５％、ウキシバ１％、ミクリ０．０１％、セキ
ショウ０．０１％

21 15.2 709.91 2.9 45.6 0 0 0 

22 27.4 737.31 3.25 84.255 0 0 0 

小計 - 737.31 3.75 2835.5 238.9 8.4 104 

↑黄色杭（１００ｍごと）は○をつける

採捕区間（赤杭）

地点
起点からの距離　　　　　

（上流～下流側ｍ）
水深　　  　　　　　  　　

（開始地点・ｃｍ）
川幅　　　　　
（ｍ）

水面積　　　　　　　　　　
（㎡）

水草面積　　　
（㎡）

水草面積割合　　
（％）

推定尾数 採捕尾数 植物種 コメント

1 28～38ｍ 33 4.4 44 18.7 42.5 0 0
ミクリ４０％、オオカワヂシャ２％、キショウブ０．５％

赤9～10

2 103～113ｍ 29 4.1 41 0.492 1.2 0 0
ミクリ０．９％、オオカワヂシャ０．３％

赤11～12

3 226～236ｍ 28 3.28 32.8 0.3936 1.2 10 1
ミクリ１％、オオカワヂシャ０．１％、キショウブ０．１％

赤13～14

4 368～378m 37 3.57 35.7 0.4641 1.3 0 0
ミクリ１．２％、オオカワヂシャ０．１％

赤15～16

5 470～480ｍ 30 3.94 39.4 10.638 27 0 0
ミクリ２５％、キショウブ２％

赤17～18

6 519～529m 28 4.18 41.8 0.209 0.5 0 0
ミクリ０．３％、オオカワヂシャ０．１％、キショウブ０．１％

赤19～20

7 17 3.25 32.5 1.95325 6.01 0 0
コカナダモ５％、ウキシバ１％、ミクリ０．０１％

赤21～22

小計 80ｍ 28.9 3.82 267.2 32.8 12.3 10 1 

区間番号　　　　　　Ⅱ　区

115.0959285 30.1 0 

4.749726 1.2 0 

4.2780648 1.2 104 

0.6836905 0.2 0 

91.2647754 20.4 0 

1.3178689 0.31 0 

21.4662665 6.02 0 



【様式1計測記録票】

杭　
杭間距離　　　   　　

（ｍ）
起点からの距離　　　

（ｍ）
川幅　　　　　　
（ｍ）

水面積                 
（㎡）

水草面積　　　
（㎡）

水草面積割合　　
（％）

植物種

① - 0 3.25 - - -

② 100 100 5.28 426.5 145.05265 34.01
ミクリ２０％、キショウブ４％、ホサキノフサモ１０％、オ
オカワヂシャ０．０１％

③ 100 200 5.23 525.5 262.75 50
キショウブ１５％、オランダカイウ１０％、コカナダモ１
０％、ホサキノフサモ１５％

④ 100 300 4.6 491.5 246.2415 50.1
キショウブ１５％、オランダカイウ１０％、コカナダモ１
０％、ホサキノフサモ１５％、オオカワヂシャ０．１％

5 43.49 343.49 5.07 210.27415

⑥ 56.51 400 4.77 278.0292
オランダカイウ０．５％、ミクリ１２％、コカナダモ１５％、
ホサキノフサモ１０％

7 21.9 421.9 6.7 125.5965 0

小計 - 421.9 4.99 2057.4 837.2 40.7 

↑黄色杭（１００ｍごと）は○をつける

採捕区間（赤杭）

地点
起点からの距離　　　　　

（上流～下流側ｍ）
水深　

（開始地点・ｃｍ）
川幅　　　　
（ｍ）

水面積                 
（㎡）

水草面積　　　
（㎡）

水草面積割合　　
（％）

植物種 コメント

1 76～86ｍ 27 4.7 47 12.2247 26.01
ホサキノフサモ２０％、キショウブ４％、ミクリ２％、オオ
カワヂシャ０．０１％ 赤23～24

2 173～183ｍ 44 5.36 53.6 26.8 50
キショウブ１５％、ホサキノフサモ１５％、コカナダモ１
０％、オランダカイウ１０％ 赤25～26

3 275～285m 41 4.75 47.5 13.3475 28.1
ミクリ１５％、コカナダモ１０％、ホサキノフサモ３％、オ
ランダカイウ０．１％ 赤27～28

4 325～335m 45 4.73 47.3 17.501 37
コカナダモ１５％、ミクリ１２％、ホサキノフサモ１０％

赤29～30

小計 40 39.25 4.885 195.4 69.9 35.8 

区間番号　　　　　　Ⅲ　区

183.1137563 37.5



【様式1計測記録票】

杭　
杭間距離　　　　  　

（ｍ）
起点からの距離　　　

（ｍ）
川幅　　     　　
（ｍ）

水面積　　　　　　　　　　　　　　
（㎡）

水草面積　　　
（㎡）

水草面積割合　　
（％）

植物種

- - - -

0 0

0 0

0 0

0 0

0 0

0 0

0 0

0 0

0 0

0 0

0 0

小計 - 0 #DIV/0! 0.0 0.0 #DIV/0!

↑黄色杭（１００ｍごと）は○をつける

採捕区間（赤杭）

地点
起点からの距離

（上流側・ｍ）

水深　　　　　　　　　
（開始地点・ｃ

ｍ）
川幅　　　　（ｍ）

水面積　　　　　　　　　　　　　　
（㎡）

水草面積　　　
（㎡）

水草面積割合　　
（％）

植物種 コメント

① ２９０～３００ｍ 4 1.1 11 - - 未調査（調査当日に区間決定） ⑩から上流10ｍ

②

③

区間番号　　　　　　Ⅳ　区



【様式1計測記録票】

杭　
杭間距離　　　　　

（ｍ）
起点からの距離　　　

（ｍ）
川幅　　　　　　　
（ｍ）

水面積　　　　　　　　　　　　　　
（㎡）

水草面積　　　
（㎡）

水草面積割合　　
（％）

植物種

① - 0 2.78 - - -

② 100 100 2.69 273.5 41.8455 15.3
オオカワヂシャ１５％、ミクリ０．１％、キショウブ０．
１％、クレソン０．１％

3 74.07 174.07 2.82 204.06285

④ 25.93 200 2.4 67.6773
オオカワヂシャ３５％、クレソン２％、バイカモ１％

⑤ 63 263 2.4 151.2 4.2336 2.8
バイカモ２％、キショウブ０．５％、コカナダモ０．２％、
オオカワヂシャ０．１％

小計 - 263 2.62 696.4 149.3 21.4 

↑黄色杭（１００ｍごと）は○をつける

採捕区間（赤杭）

地点
起点からの距離

（上流側・ｍ）
水深　　　　　　　　　

（開始地点・ｃｍ）
川幅　　　      　
（ｍ）

水面積　　　　　　　　　　　　　　
（㎡）

水草面積　　　
（㎡）

水草面積割合　　
（％）

植物種 コメント

1 11～21ｍ 18 3.21 32.1 8.025 25
オオカワヂシャ２５％

赤31～32

2 １51～１61ｍ 12 2.72 27.2 10.336 38
オオカワヂシャ３５％、クレソン２％、バイカモ１％

赤33～34

3 250～260ｍ 12 1.9 19 0.152 0.8
キショウブ０．５％、コカナダモ０．２％、オオカワヂシャ０．１％

赤35～36

小計 30 14.0 2.61 78.3 18.5 23.6 

区間番号　　　　　　Ⅴ　区

103.261257 38


